

Nota Aclaratoria No. 1

Contrato Individual (CI) 92218-2026/19 “Servicios de Consultoría para la edición y diagramación del documento Criterios para Aplicar en la Representación y Defensa del Estado de la Procuraduría General de la Nación”

A continuación se transcriben textualmente las consultas recibidas por personas interesadas en participar en el presente proceso, así como las respuestas correspondientes:

PREGUNTA 1: “¿Cuál será el total de hojas?”

Tengo entendido que cada módulo tendrá un máximo de 70 páginas, entonces sería $8 \times 70 = 560$ páginas + 150 páginas del último módulo. Daría un total de 710 páginas aproximadamente.”

RESPUESTA 1: Es un total de 710 páginas aproximadamente.

PREGUNTA 2: “Las páginas diagramadas ¿llevan tablas, gráficos o figuras?”

RESPUESTA 2: Sí.

PREGUNTA 3: “En la sección E. numeral C. indican la impresión física de los documentos. Ese costo ¿será pagado por el PNUD o por mí?”

RESPUESTA 3: Se refiere a la impresión del producto a presentar por el consultor, costo que deberá ser considerado por el consultor /consultora para ser cubierto dentro de su oferta.

PREGUNTA 4: “Por lo que entiendo el texto que será entregado, no es versión final, ya que se pide una revisión. ¿Cuántas veces se revisará para iniciar con la diagramación? Ya que, si se cambia el contenido una vez ya diagramado el texto, esto hará que los tiempos se alarguen más.”

RESPUESTA 4: Se prevén dos revisiones máximo.

PREGUNTA 5: “El numeral 7 se solicita la elaboración de 9 infografías ¿entre esas infografías están incluidas las de las carátulas que mencionan en el último punto de ese numeral o son distintas?”

RESPUESTA 5: Son distintas las infografías de las carátulas.

PREGUNTA 6: “Las fotografías por módulo ¿serán proporcionadas por ustedes o es necesario tomarlas?”

RESPUESTA 6: Las fotografías serán proporcionadas por el PNUD y la PGN.

-----última línea-----

Guatemala, 11 de septiembre de 2019